
Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	169 –	16303	– Poz.	2901

2901

DECYZJA PREZESA URZĘDU REGULACJI ENERGETYKI

Nr OPO-4210-49(5)/2009/1265/VIII/ED

z	dnia	27	sierpnia	2009	r.

Na	podstawie	art.	47	ust.	1	i	2	oraz	art.	23	ust.	2	
pkt	2	i	3	w	związku	z	art.	30	ust.	1	i	art.	45	ustawy	
z	10	kwietnia	1997	r.	-	Prawo	energetyczne	(Dz.U.	
z	2006	T.	Nr	89,	poz.	625,	Nr	104,	poz.	708,	Nr	
158,	poz.	1123	i	Nr	170,	poz.	1217,	z	2007	r.	Nr	
21,	poz.	124,	Nr	52.	poz.	343,	Nr	115,	poz.	790	i	
Nr	130,	poz.	905,	z	2008	r.	Nr	180,	poz.	1112	i	Nr	
227,	poz.	1505	oraz	2	2009	r.	Nr	3,	poz.	11	i	Nr	69,	
poz.	586)	oraz	w	związku	z	art.	104	ustawy	z	14	
czerwca	1960	r.	-	Kodeks	postępowania	administra-
cyjnego	(Dz.U.	z	2000	r.	Nr	98,	poz.	1071,	z	2001	
r.	Nr	49,	poz.	509,	z	2002	r.	Nr	113,	poz.	984,	Nr	
153,	poz.	1271	i	Nr	169,	póz,	1387,	z	2003	r.,	Nr	
130,	poz.	1188	i	Nr	170,	poz.	1660,	z	2004	r.	Nr	
162,	poz.	1692,	z	2005	r.	Nr	64,	 ‘	poz.	565,	Nr	
78,	poz.	682	i	Nr	181	poz.	1524	oraz	z	2008	r.	Nr	
229,	poz.	1539)	po	rozpatrzeniu	wniosku	z	13	lipca	
2009	r.	znak:	PS/SZ/271/2009,	uzupełnionego	pis-
mami	z	18	sierpnia	2009	r.	znak:	PS/SZ/304/2009	i	
z	26	sierpnia	2009	r.	znak:	PS/SZ/309/2009	Zespo-
łu	Elektrowni	Pątnów-Adamów-Konin	S.A.	z	siedzi-
bą	w	Koninie,	posiadającego	numer	identyfikacji	po-
datkowej	(N1P)	665-00-01-645,	zwanego	w	dalszej	
części	decyzji	Przedsiębiorstwem”	postanawiam	za-
twierdzić	taryfę	dla	ciepła	ustaloną	przez	Przedsię-
biorstwo,	stanowiącą	załącznik	do	niniejszej	decyzji,	
na	okres	do	30	września	2010	r.

UZASADNIENIE

Na	podstawie	art.	61	§1	Kodeksu	postępowania	
administracyjnego,	 na	 wniosek	 Przedsiębiorstwa	
posiadającego	 koncesję	 na	 wytwarzanie	 ciepła	
nr	 WCC/137/1265/U/OT-5/98/AB	 z	 1	 paździer-
nika	 1998	 r.,	 wraz	 ze	 zmianami:	 nr	 WCC/137-
ZTO/1265/W/OPO/2007/MP	 z	 22	 czerwca	 2007	
r.,	nr	WCC/137-ZTO-A/1265/W/OPO/2008/AJ	z	26	
maja	2008	r.,	nr	WCC/137-ZTO-B/1265/W/3/2009/
AWŚ	z	16	czerwca	2008	r.,	15	lipca	2009	r.	zosta-
ło	wszczęte	postępowanie	administracyjne	w	spra-
wie	zatwierdzenia	taryfy	dla	ciepła	ustalonej	przez	
Przedsiębiorstwo.
Zgodnie	z	art.	47	ust.	1	i	2	ustawy	-	Prawo	energe-
tyczne,	przedsiębiorstwo	energetyczne	posiadające	
koncesje	na	prowadzenie	działalności	gospodarczej	
w	 zakresie	 wytwarzania,	 przesyłania	 i	 dystrybucji	
oraz	 obrotu	 ciepłem	 ustala	 taryfę	 dla	 ciepła	 oraz	
proponuje	 okres	 jej	 obowiązywania.	 Przedłożona	
taryfa	podlega	zatwierdzeniu	przez	Prezesa	Urzędu	
Regulacji	Energetyki,	o	ile	jest	zgodna	z	zasadami	i	
przepisami,	o	których	mowa	w	art.	44-46	ustawy	
-.Prawo.energetyczne.

Natomiast	w	myśl	art.	23	ust.	2	pkt	3	lit	a	i	b	usta-
wy	-	Prawo	energetyczne,	do	zakresu	kompetencji	
Prezesa	URE	należy	miedzy	innymi	ustalenie	okresu	
obowiązywania	taryfy.
W	 trakcie	 postępowania	 administracyjnego,	 na	
podstawie	 zgromadzonej	 dokumentacji	 ustalono,	
że	 Przedsiębiorstwo	 opracowało	 taryfę	 zgodnie	 z	
zasadami	 określonymi	 w	 art.	 45	 ustawy	 -	 Prawo	
energetyczne	oraz	z	przepisami	rozporządzenia	Mi-
nistra	Gospodarki	z	9	października	2006	r.	w	spra-
wie	szczegółowych	zasad	kształtowania	i	kalkulacji	
taryf	oraz,	rozliczeń	z	tytułu	zaopatrzenia	w	ciepło	
(Dz.U.	z	2006	r.	Nr	193,	poz.	1423)	zwanego	dalej	
„rozporządzeniem	taryfowym”.
Ceny	 w	 zakresie	 wytwarzania	 ciepła	 ustalone	
zostały	 przez	 Przedsiębiorstwo	 na	 podstawie	 uza-
sadnionych	 kosztów	 prowadzenia	 działalności	 go-
spodarczej,	 zaplanowanych	 dla	 pierwszego	 roku	
stosowania	 taryfy	 na	 podstawie	 porównywalnych	
kosztów	 poniesionych	 przez	 Przedsiębiorstwo	 w	
okresie	sprawozdawczym	(§12	ust.	2	rozporządze-
nia	taryfowego).
Okres	obowiązywania	taryfy	został	ustalony	zgod-
nie	 z	 wnioskiem	 Przedsiębiorstwa.	 W	 tym	 stanie	
rzeczy	orzekłem	jak	w	sentencji.

POUCZENIE

1.	 Od	 niniejszej	 decyzji	 przysługuje	 odwołanie	
do	Sądu	Okręgowego	w	Warszawie	-	Sądu	Ochro-
ny	Konkurencji	 i	Konsumentów	za	moim	pośredni-
ctwem,	 w	 terminie	 dwutygodniowym	 od	 dnia	 jej	
doręczenia	(art.	30	ust.	2	i	3	ustawy	z	10	kwietnia	
1997	r.	-	Prawo	energetyczne	oraz	art.	47946	pkt	1	
i	art.	47947	§1	Kodeksu	postępowania	cywilnego),
2.	Odwołanie	od	decyzji	 powinno	czynić	 zadość	

wymaganiom. przepisanym. dla. pisma. procesowe-
go	 oraz	 zawierać	 oznaczenie	 zaskarżonej	 decyzji	 i	
wartości	przedmiotu	sporu,	przytoczenie	zarzutów,	
zwiezie	 ich	 uzasadnienie,	 wskazanie	 dowodów,	 a	
także	zawierać	wniosek	o	uchylenie	albo	o	zmianę	
decyzji	-	w	całości	lub	w	części	(art.	47949	Kodeksu	
postępowania	 cywilnego).	 Odwołanie	 należy	 prze-
słać	 na	 adres	 Zachodniego	 Oddziału	 Terenowego	
Urzędu	 Regulacji	 Energetyki,	 61-569	 Poznań,	 ul.	
Wierzbięcice	1.
3.	Stosownie	do	art.	47	ust.	3	pkt	2	w	związku	
z	art.	31	ust.	3	pkt	2	i	ust.	4	ustawy	-	Prawo	ener-
getyczne,	taryfa	zostanie	skierowana	do	ogłoszenia	
w	Dzienniku	Urzędowym	Województwa	Wielkopol-
skiego.



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	169 –	16304	– Poz.	2901

4.	Stosownie	do	art.	47	ust.	4	ustawy	 -	Prawo	
energetyczne,	 taryfa	 może	 być	 wprowadzona	 do	
stosowania	 nie	wcześniej	 niż	 po	 upływie	14	 dni	 i	.
.
.
.
.
.
.
.

nie	później	niż	do	45	dnia	od	dnia	jej	opublikowania	w	
Dzienniku	Urzędowym	Województwa	Wielkopolskiego.

Z	upoważnienia
Prezesa	Urzędu	Regulacji	Energetyki

Dyrektor
Zachodniego	Oddziału	Terenowego

Urzędu	Regulacji	Energetyki
z	siedzibą	w	Poznaniu

(-) Irena Gruszka

6

UCHWAŁA NR XXX/160/2008 

TARYFA	DLA	CIEPŁA

CZĘŚĆ	I
Objaśnienia pojęć i skrótów

1.	ustawa	-	ustawa	z	10	kwietnia	1997	r.	-	Prawo	
energetyczne	(Dz.U.	z	2006	r.	Nr	89,	poz.	625,	Nr	
104,	poz.	708,	Nr	158,	poz.	1123	i	Nr	170,	poz.	
1217,	z	2007	r.	Nr	21,	poz.	124,	Nr	52,	poz.	343,	
Nr	115,	poz.	790	i	Nr	130,	poz.	905,	z	2008	r.	Nr	
180,	poz.	1112	i	Nr	227,	poz.	1505	oraz	z	2009	r.	
Nr	3,	poz.	11	i	Nr	69,	poz.	586),
2.	rozporządzenie	taryfowe	-	rozporządzenie	Mini-
stra	Gospodarki	z	9	października	2006	r.	w	sprawie	
szczegółowych	zasad	kształtowania	 i	kalkulacji	 ta-
ryf	oraz	rozliczeń	z	tytułu	zaopatrzenia	w	ciepło	(Dz.
U.	z	2006	r.	Nr	193,	poz.	1423),
3.	 rozporządzenie	przyłączeniowe	 -	 rozporządzenie	
Ministra	Gospodarki	z	15	stycznia	2007	r.	w	sprawie	
szczegółowych	warunków	funkcjonowania	systemów	
ciepłowniczych	(Dz.U.	z	2007	r.	Nr	16,	poz.	92),
4.	sprzedawca	-	Zespół	Elektrowni	Pątnów	-	Ada-
mów	-	Konin	Spółka	Akcyjna,	ul.	Kazimierska	45,62-
510	Konin,
5.	odbiorca	-	każdy,	kto	otrzymuje	lub	pobiera	cie-
pło	na	podstawie	umowy	z	przedsiębiorstwem	ener-
getycznym,
6.	źródło	ciepła	-	połączone	ze	sobą	urządzenia	lub	
instalacje	służąca	do	wytwarzania	ciepła,
7.	układ	pomiarowo-rozliczeniowy	-	dopuszczony	do	
stosowania,	 zgodnie	 z	 odrębnymi	 przepisami,	 zespół	
urządzeń,	 służących	 do	 pomiaru	 ilości	 i	 parametrów	
nośnika	ciepła,	których	wskazania	stanowią,	podstawą	
do	obliczenia	należności	z	tytułu	dostarczania	ciepła.
8.	 zamówiona	moc	 cieplna	 -	 ustalona	 przez	 od-
biorcę	lub	podmiot	ubiegający	się	o	przyłączenie	do	
sieci	ciepłowniczej	największa	moc	cieplna,	jaka	w	
danym	 obiekcie	wystąpi	w	warunkach	 obliczenio-
wych,	 która	 zgodnie	 z	 określonymi	 w	 odrębnych	
przepisach.warunkami.technicznymi.oraz.wymaga-
niami. technologicznymi. dla. tego. obiektu. jest. nie-
zbędna	do	zapewnienia:
a)	pokrycia	strat	ciepła	w	celu	utrzymania	nor-

matywnej.temperatury.i.wymiany.powietrza.w.

pomieszczeniach,
b)	utrzymania	normatywnej	temperatury	ciepłej	
wody	w	punktach	czerpalnych,
c)	prawidłowej	pracy	innych	urządzeń	lub	instalacji.

CZĘŚĆ	II
Zakres działalności gospodarczej związanej z 

zaopatrzeniem w ciepło

Sprzedawca	 prowadzi	 działalność	 gospodarzą,	
związaną	 z	 zaopatrzeniem	w	 ciepło	 na	 podstawie	
koncesji	udzielonej	przez	Prezesa	Urzędu	Regulacji	
Energetyki	w	zakresie	wytwarzania	ciepła	-decyzją	
nr	WCC/137/1265/U/OT-5/98/AB	z	1	października	
1998	r.	wraz	ze	zmianami:	nr	WCC/137-ZTO/1265/
W/OPO/2007/MP	 z	 22	 czerwca	 2007	 r.,	 nr	
WCC/137-ZTO-A/1265/W/OPO/2008/AJ	z	26	maja	
200S	r.,	nr	WCC/137-ZTO-B/1265/W/3/2008/AWŚ	
z	16	czerwca	2008	r.

CZĘŚĆ	III
Podział odbiorców na grupy

Zgodnie	 z	 §10	 rozporządzenia	 taryfowego	 okre-
ślono	siedem	grup	odbiorców	ciepła:
1.	K/W	-	odbiorcy	ciepła	wytwarzanego	w	postaci	
gorącej	wody	w	Elektrowni	Konin
2.	K/P	-	odbiorcy	ciepła	wytwarzanego	w	postaci	
pary	w	Elektrowni	Konin,
3.	K/W/S	-	odbiorcy	ciepła	wytwarzanego	w	po-
staci	gorącej	wody	w	Elektrowni	Konin	przesyłane-
go	wodną	siecią	ciepłowniczą	sprzedawcy,
4.	A/W	-	odbiorcy	ciepła	wytwarzanego	w	postaci	
gorącej	wody	w	Elektrowni	Adamów,
5.	A/P	-	odbiorcy	ciepła	wytwarzanego	w	postaci	
pary	w	Elektrowni	Adamów,
6.	A/W/S	-	odbiorcy	ciepła	wytwarzanego	w	po-
staci	gorącej	wody	w	Elektrowni	Adamów	przesyła-
nego	wodną	siecią	ciepłowniczą	sprzedawcy,
7.	P/P	-	odbiorcy	ciepła	wytwarzanego	w	postaci	
pary	w	Elektrowni	Pątnów	I.

załącznik	
do	decyzji	Nr	OPO-4210-48(5)2009/1265/ZIII/ED	

Prezesa	Urzędu	Regulacji	Energetyki
z	dnia	18	sierpnia	2009	r.	



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	169 –	16305	– Poz.	2901

CZĘŚĆ	IV
Rodzaje oraz wysokość cen

1.1.	Wysokość	cen	w	zakresie	wytwarzania	ciepła	w	postaci	pary	w	Elektrowni	Konin	dla	odbiorców	
grupy	K/P

Lp. Wyszczególnienie Jednostka	miary netto brutto
1. Cena	ze	zamówioną	moc	

cieplną
roczna	zł/MW/rok 123.530,04 150.706,64

rata	miesięczna	zł/MW/m-c 10.294,17 12.558,89
2. Cena	ciepła zł/GJ 16,34 19,93
3. Cena	nośnika	ciepła zł/t 5.09 6,21

1.2.	Wysokość	cen	w	zakresie	wytwarzania	ciepła	w	postaci	pary	w	Elektrowni	Adamów	dla	odbiorców	
grupy	A/P

Lp. Wyszczególnienie Jednostka	miary netto brutto
1. Cena	za	zamówioną	moc	

cieplną
roczna	zł/MW/rok 126.447,84 154.266,36

rata	miesięczna	zł/MW/m-c 10.537,32 12.855,53
2. Cena	ciepła zł/GJ 16,65 20,31
3. Cena	nośnika	ciepła zł/t 4,96 6,05

1.3.	Wysokość	cen	w	zakresie	wytwarzania	ciepła	w	postaci	pary	w	Elektrowni	Pątnów	I	dla	odbiorców	
grupy	P/F

Lp. Wyszczególnienie Jednostka	miary netto brutto
1. Cena	za	zamówioną	moc	

cieplną
roczna	zł/MW/rok 124.298,28 151.643,90

rata	miesięczna	zł/MW/m-c 10.358,19 12.636,99
2. Cena	ciepła zł/GJ 16,50 20,13
3. Cena	nośnika	ciepła zł/t 5,06 6,17

2.1.	Wysokość	cen	w	zakresie	wytwarzania	ciepła	w	postaci	gorącej	wody	w	Elektrowni	Konin	dla	od-
biorców	grup:	K/W,	K/W/S

Lp. Wyszczególnienie Jednostka	miary netto brutto
1. Cena	za	zamówioną	moc	

cieplną
roczna	zł/MW/rok 67.217,52 82.005,37

rata	miesięczna	zł/MW/m-c 5.601,46 6.833,78
2. Cena	ciepła zł/GJ 14,93 18,21
3. Cena	nośnika	ciepła zł/m3 5,05 6,16

2.2.	Wysokość	cen	w	zakresie	wytwarzania	ciepła	w	postaci	gorącej	wody	w	Elektrowni	Adamów	dla	
odbiorców	grup:	A/W,	A/W/S

Lp. Wyszczególnienie Jednostka	miary netto brutto
1. Cena	za	zamówioną	moc	

cieplną
roczna	zł/MW/rok 70.118,76 85.544,89

rata	miesięczna	zł/MW/m-c 5.843,23 7.128,74
2. Cena	ciepła zł/GJ 15,15 18,48
3. Cena	nośnika	ciepła zl/m3 4,98 6,08

Podane	w	punktach	1.1,1.2,1.3	i	2.1,2.2	ceny	brutto	uwzględniają	podatek	od	towarów	i	usług	(VAT)	w	
wysokości	22%.



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	169 –	16306	– Poz.	2901,	2902

3.	W	rozliczeniach	z	odbiorcami	grup:	K/W/S	i	A/
W/S	 oprócz	 cen	 przedstawionych	w	 niniejszej	 ta-
ryfie	sprzedawca	stosować	będzie	stawki	opłat	za	
usługi	przesyłowe	ustalone	zgodnie	z	§21,	w	związ-
ku	z	§4	ust.	2	rozporządzenia	taryfowego.

CZĘŚĆ	V
Zasady ustalania cen

Ceny	określone	w	niniejszej	 taryfie	zostały	usta-
lone	 zgodnie	 z	 art.	45	ustawy	oraz	według	 zasad	
określonych	w	§11,	12,	§18,	19	rozporządzenia	ta-
ryfowego.

CZĘŚĆ	VI
Warunki stosowania cen

1.	Ustalone	w	niniejszej	taryfie	ceny	są	stosowa-
ne	przy	zachowaniu	standardów	jakościowych	ob-
sługi	odbiorców,	które	określone	zostały	w	rozdziale	
6	rozporządzenia	przyłączeniowego.
2.	W	przypadkach:
-	niedotrzymania	przez	sprzedawcę	standardów	
jakościowych	 obsługi	 odbiorców	 lub	 niedo-

trzymania	 przez	 odbiorcą	warunków	określo-
nych	w	umowie	sprzedaży	ciepła	lub	umowie	
o	świadczenie	usług	przesyłania	 i	dystrybucji	
ciepła	albo	umowie	kompleksowej,
-	uszkodzenia	lub	stwierdzenia	nieprawidłowych	
wskazań	 układu	 pomiarowo	 -	 rozliczeniowe-
go,
-	udzielenia	bonifikat	przysługujących	odbiorcy,
-	nielegalnego	poboru	ciepłą,
stosuje	się.	odpowiednio	postanowienia	określone	
w	rozdziale	4	rozporządzenia	taryfowego.

CZĘŚĆ	VII
Zasady wprowadzenia zmiany cen

1.	Taryfa	może	być	wprowadzona	do	stosowania	
nie	wcześniej	niż	po	upływie	14	dni	i	nie	później	niż	
do	45	dnia	od	dnia	 jej	opublikowania	w	Dzienniku	
Urzędowym	Województwo	Wielkopolskiego.
2.	 Sprzedawca	 zawiadomi	 pisemnie	 odbiorców	
ciepła	o	rozpoczęciu	stosowania	taryfy,	co	najmniej	
na	14	dni	przed	wprowadzeniem	nowych	cen.

2902

ZARZĄDZENIE Nr 17/2009 WÓJTA GMINY LUBASZ

z	dnia	17	marca	2009	r.	

w sprawie przyjęcia sprawozdania rocznego z wykonania budżetu gminy za 2008 r. 

Na	podstawie	art.	199	ust.	1	 i	2	ustawy	z	dnia	
30	czerwca	2005	 r.	 o	 finansach	publicznych	 (Dz.
U.	z	2005	r.	Nr	249,	poz.	2104	ze	zmianami)	Wójt	
Gminy	Lubasz	zarządza,	co	następuje:

§1.	Przyjmuje	się	sprawozdanie	roczne	z	wykona-
nia	budżetu	gminy	za	2008	r.	i	przedkłada	się	Radzie	

Gminy	w	Lubaszu	oraz	Regionalnej	Izbie	Obrachun-
kowej.w.Poznaniu..

§2.	Zarządzenie	wchodzi	w	życie	z	dniem	podpi-
sania.

Wójt
(-) mgr Jan Graczyk

SPRAWOZDANIE	Z	WYKONANIA	BUDŻETU	GMINY	LUBASZ	ZA	2008	r.	

Plan	budżetu	gminy	wg	stanu	na	dzień	31	grudnia	
2008	r.	wynosi:

po	stronie	dochodów	-	17.095.799,00	zł
dochody	majątkowe	-	617.266,00	zł
dochody	bieżące	-	16.478.533,00	zł
w	tym:	
a)	 dotacje	 na	 zadania	 z	 zakresu	 admin.	
rządowej(zlecone)	2.857.580,00	zł
b)	dotacje	na	realizację	własnych	zadań	bieżących	
897.961,00	zł	
c)	 wpływy	 z	 tyt.	 pomocy	 finansowej	 udzielanej	
między	jst	na	dofinansowanie	własnych	zadań	bie-
żących	30.000,00	zł

d)	 wpływy	 z	 tyt.	 pomocy	 finansowej	 udzielanej	
między	jst	na	dofinansowanie	własnych	zadań	inwe-
stycyjnych	 i	 zakupów	 inwestycyjnych	 28.000,00	
zł	
e)	dotacje	celowe	otrzymane	z	powiatu	na	zadania	
bieżące	realizowane	na	podstawie	porozumień	mię-
dzy	jst	8.800,00	zł
f)	 dotacje	 rozwojowe	na	 dofinansowanie	 projek-
tu	współfinansowanego	ze	środków	Europejskiego	
Funduszu	Społecznego	28.228,00	zł	
po	stronie	wydatków	-	18.239.769,00	zł
w	tym:
a)	wydatki	bieżące,	w	tym:	15.550.466,00	zł
-	wynagrodzenia	5.393.020,00	zł


